
Opłata skarbowa od czynności złożenia dokumentu stwierdzającego
udzielenie pełnomocnictwa w sprawach z zakresu administracji publicznej

 Wniosek o uzgodnienie projektowanej sieci uzbrojenia terenu na naradzie koordynacyjnej może składać
w swoim imieniu inwestor lub projektant (art. 28b ust. 3 p.g.k.1).

Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, w imieniu inwestora lub projektanta może ró wnież
występować pełnomocnik (art. 32 k.p.a.2). 

 Gdy wniosek, w imieniu inwestora lub projektanta, składa pełnomocnik, jest on zobowiązany do złożenia
oryginału lub urzędowo poświadczonego odpisu pełnomocnictwa (art. 33 § 3 k.p.a.). 

Urzędowego poświadczenia  pełnomocnictwa może  dokonać  wyłącznie  notariusz;  dodatkowo,  adwokat,
radca prawny, rzecznik patentowy oraz doradca podatkowy mogą sami uwierzytelnić  odpis udzielonego
im pełnomocnictwa.

 Złożenie  dokumentu  stwierdzającego  udzielenie  pełnomocnictwa  w  sprawach  z  zakresu  administracji
publicznej podlega opłacie skarbowej (art. 1 ust. 1 pkt 2 u.o.s.3).

Uwaga! Ustawa  o  opłacie  skarbowej  jednoznacznie  wiąż e  powstanie  obowiązku  opłaty  skarbowej
z  czynnością złożenia pełnomocnictwa do konkretnej sprawy – nie zaś  z samym faktem istnienia
ważnego pełnomocnictwa.

 Obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej powstaje z chwilą złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie
pełnomocnictwa w organie administracji publicznej (art. 6 ust. 1 pkt 4 u.o.s.).

Wpłaty opłaty skarbowej należy dokonać  z  chwilą powstania obowiązku jej  zapłaty,  czyli  w momencie
złożenia pełnomocnictwa w urzędzie do konkretnej sprawy (art. 6 ust. 2 u.o.s.).

 Wysokość  opłaty  skarbowej  jest  okreś lona  w  załączniku  do  ustawy  o  opłacie  skarbowej  i  w  tym
konkretnym przypadku wynosi 17 zł od każdego stosunku pełnomocnictwa (cz. IV załącznika do u.o.s.).

Zapłaty opłaty skarbowej dokonuje się w kasie właściwego organu podatkowego lub na jego rachunek.

Organem podatkowym w sprawach opłaty skarbowej od złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie
pełnomocnictwa jest właściwy miejscowo wó jt (burmistrz, prezydent miasta) (art. 12 ust. 2 pkt 2 u.o.s.).
W  przypadku  narad  koordynacyjnych,  organizowanych  przez  Starostę  Polickiego  dla  obszaru  powiatu
polickiego, organem właściwym miejscowo jest Burmistrz Gminy Police.

 Składający pełnomocnictwo zobowiązany jest dostarczyć  dowó d zapłaty należnej opłaty skarbowej albo
uwierzytelnioną  urzędowo  kopię  dowodu  zapłaty,  nie  pó źniej  niż  w  ciągu  3  dni  od  chwili  powstania
obowiązku jej zapłaty (§ 3 ust. 1 r.o.s.4).

Dowó d zapłaty może mieć formę wydruku potwierdzającego dokonanie operacji bankowej.

 Zwolnienia  od  opłaty  skarbowej  za  złożenie  pełnomocnictwa,  istotne  z  punktu  widzenia  narad
koordynacyjnych (art. 7 u.o.s. oraz cz. IV załącznika do u.o.s.):

1) jeżeli pełnomocnictwo udzielane jest małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu;
2) jeżeli  mocodawcą jest  wskazany podmiot:  jednostka budżetowa (np.  urząd wojewódzki);  jednostka

samorządu terytorialnego (np. gmina).
1p.g.k. – ustawa z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U.     2021     poz.     1990  )
2k.p.a. – ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.     2023     poz.     775  )
3u.o.s. – ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U.     2022     poz.     2142  )
4r.o.s. – rozporządzenie  Ministra  Finansó w  z  dnia  28  września  2007  r.  w  sprawie  zapłaty  opłaty  skarbowej
(Dz.U. 2007 nr 187 poz. 1330).

Zgodnie z informacją Urzędu Miejskiego w Policach, zawartą na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, wpłat opłaty
skarbowej należy dokonywać na konto w Banku Pekao SA II 0ddział w Szczecinie, ul. Bogurodzicy 5, 70-400 Szczecin,
nr rachunku:  71 1240 3927 1111 0010 6012 9650 (aktualny  numer konta należy  zweryfikować  na  stronie
BIP Urzędu Miejskiego w Policach).
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU19890300163
http://bip.police.pl/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20071871330
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu20062251635
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=wdu19600300168
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